militer, a sero terra Isimbardi. Et dono in alio loco mansum de Pratis

et quicquid ad ipsum mansum aspicit, et terminatur a mane terra

Sancti Martini', a meridie Turdina aqua volvente a cercio via publica.

Infra istas terminatiônes, quidquid ego visus sum habere totum dono

Sancto Martino, consentiente matre mea Ermengarde et uxore mea

Aremburge, ut habeant monachi ex hac die et faciant duicquid volue-

rint. Si quis autem hanc donationem inquietare prwsumpserit, non

valeat vendicare quod cupit, sed tantum et aliud tantum componat;

insuper donatio ista firma permaneat. S Fulcherii et Ermengardis,

matris ejus et Aremburgis, uxoris ejus. S. Milonis. S. Vuichardi.

S. Bernonis. S. Amblardi. S. Silvionis. Data per manum Gauzeranni,

mense Novembri, regnante Rodulfo rege.

667.

DE VINEIS IN VILLABONA.

Sacrosanctw Dei ecclesiœ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

M. contradictore. — 2 P. Fontanellis. — 3 Matth. iI, 41. —'` M, et L. Stephani.

1020 circa.

102o circa.
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Iterius abbas gregem monachorum regere videtur, Ego Girinus dono

aliquid de hæreditate mea, pro sepultura corporis mei et remedio

animæ mes : hoc est vineas omnes quas ego et monachi Sancti Mar-

tini communiter partiebamur; omnem partem meam dono Sancto

Martino. Stint autem site in pago Lugdunensi, in va.11e Bebronnæ, in

villa nomine Villabona 1. Sane, si quis hanc donationem inquietare

voluerit, non valeat vendicare quod cupit; sed hæc cama firma et

stabilis permaneat cum stipulations subnixa. S. Girini, qui-banc dona-

tionem fieri et firmari rogavit.

668.

DE DUOBUS CURTILIS IN VILLABONA.

Ego, in Dei nomine, Milo, reminiscens casus humane fragilitatis,

cupid meipsum tradere sub jugo régule sanctissimi Benedicti, in mo-

nasterio Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas gregem

monachorum gubernare videtur, et propter hoc dono Deo et Sancto

Martino et monachis demorantibus in supradicto loco aliquid de

hæreditate mea, ut, propter ipsam haereditatem, me in consortium

suum recipiant : hoc sunt duo curtili cum vircariis et vineis et prato
et saliceto. Est autem sita hmreditas ipsa in pago Lugdunensi, in valse
Bebronnæ; in villa que vocatur Villabona2.

669.

DE CURTILO I` ARCIACO.

Dum in hoc mundo immoramur, concessum est nobis operari quod

in perpetuum nobis expediat; idcirco Ego, in Dei nomine, Durannus

Bono Sancto Martino Saviniacensi, ubi domnus Iterius abbas gregi

monachorum præesse videtur, aliquid de hæreditate mea pro sepul-

tura corporis mei et redemptione anima meæ et omnium paren-

turn meorum. Scant ipsee res site in pago Lugdunensi, in agro Sa-

viniacensi, in villa que dicitur Arciacus, in loco ubi 3 dicitur Rua :

1 M. et C. Villabone. — 2 M. et C. Villabone. — L. qui pro ubi.
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hoc est unus curtilus quem Heldinus rusticus possidet, cum orto et
vircaria et prato, et aliquid de terra arabili et vinea indominicata, et
omnia quantum ad ipsum curtilum aspicit; et terminatur a mane terra

de ipsa heereditate, a meridie terra Sancti Stephani, a sero gutta qua
ad œstum I siccat , a cercio terra Vualburgis 2 . Si quis autem cartam

banc inquietare et de mensa fratrum abstrahere voluerit, non valeat

vendicare quod cupit, sed componat tantum et aliud tantum quan-

tum ipsa res eo tempore emeliorata valuerint; insuper.hœc donatio

firma et stabilis permaneat. S. ejusdem Duranni et Enimee, uxoris

ejus. S. Adalardi. S. Galicia. S. Otzend te . S. Vùalburgis 3 . S. Constan-

tiœ. Data per manum Lintonis 4 monachi , anno ab incarnatione Do-

mini millesimo vigesimo primo , indictione decima 5 quarta, regnante

Rodulfo rege.

670.

ITEM DE MANS() IN ARCIACO.

Sacrosanct e Dei ecclesi e Beati Martini Saviniacensis , ubi domnus

Iterius abbas pr eesse videtur, Nos, in Dei nomine, Milo et Berardus,

fratres Agnonis, ipso jubente, donamus aliquid de terra ipsius pro

sepultura corporis et redemptione animae ejus : surit autem ipsa res
sit in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in villa de Ar..ciaco:

hoc est unus mansus quem Adaldradus possidet, ctun duabus vircariis,

campis, pratis, exarteriis, terris cultis et incultis, et quantum ad

ipsum mansum aspicit, usque in exquisitum. Si quis autem banc car-

tam inquietare pr esumpserit, non valeat vendicare quod cupit, sed

componat tantum et aliud tantum quantum ipsa res eo tempore eme-

liorata valuerint ; carta vero ista firma et stabilis permaneat. S. Du-

ranti. S. Vuilisi. S.- Amblardi. S. Constantii. S. alterius Duranti.

C. estum.	 tesse concordant; in alterutra minus est

P. Valburgis.	 aut .nimis quoddam. Annus I oz 1 indic-

' M. Valburgis.	 tioni quartM congruit; indictio quarta de-

" L. Lituonis. M. et C. Liuuonis.	 cima anno io31. Lectio prior mihi antefe-

5 Hæ temporis adscriptiones non in-	 renda videtur.

44
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S. Hugonis. Data per manum Lintonis l monachi, regnante Rodulfo

rege.

671.

DE REBUS IN PUGNIACO.

Sacrosanct Dei ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Iterius abbas

gregem monachorum regere videtur, Ego, in Dei nomine, Arria dono

aliquid de hæreditate mea pro sepultura corporis mei , consentientibus

fuis meis Arrico et Leotardo : est autem sita ipsa hæreditas in pago

Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in villa de Pugniaco, quantum in

ipsa villa visa sum habere, et terminatur ex 'omni parte terra Sancti

Martini. Si quis autem hanc donationem inquietare præsumpserit,

non valeat vendicare quod cupit, ut supra. S. Arriæ, quœ hanc dona-

tionem fieri et firmari rogavit. S. Arrici et Leotardi, filiorum ejus.

Data per manum Gauzeranni monachi, secundo calendas Julii, die

Martis, regnante Rodulfo rege in Gallia.

672.

DE PRATIS ET SILVIS IN PRAINAZ 2.

Sacrosanct Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius abbas presse videtur, Ego, in Dei nomine, Laydredus dono

aliquid de hæreditate mea pro anima et sepultura corporis mei : est

autem sita ipsa hæreditas in villa de Prainaz. Quantum ego visus sum

habere in ipsa villa, in pratis, in silvis, exitibus et regressibus, totum

dono Deo et Sancto Martino. S. Laydredi , qui fieri et firmari rogavit,

S. Amblardi, fratris ejus. S. Teziæ 3 , uxoris ejus. S. Rotlendis ti, sororis

ejus. Data per manum Gauzeranni monachi.

673.

DE MEDIETATE GURTILI IN LONGAVILLA.

1026 circa.
	 Sancte Dei ecclesie Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus iterius

30J1111, 1024.

o2/L circa.

' M. et C. Liutonis.	 ' L. Thesice.
BM. Pramaz.	 M. Rotlandis.
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abbas præesse videtur gregi monachorum , Ego Arricus , pro Dei amore

et remedio animas mew, ac sepultura corporis mei, Bono aliquid de

hæreditate mea.: hoc est dimidium curtilum quem Gausbertus, [pa-

ter] meus, emit de Rotlanno de Noalliaco', qui est situs in pago Lug-

dunensi , in agio Bebronensi , in villa quw vocatur Longavilla, quern

Archinardus possidet, totum -ex integro quantum ad ipsum curtilum

aspicit ex mea parte , et totum acatamentum quem pater meus fecit
in ipsa villa, quantum ad me pertinet. Si autem ullus de heeredibus

meis hanc donationem inquietare voluerit, non valeat vendicare quod

cupit , ut supra. S. Arrici, qui fieri et firmari rogavit , et Ermangardis,
uxoris ejus , et Fulcherii , filii eorum. S. Leotardi. S. Rotlanni. Data

per manum Gauzeranni monachi, regnante Rodulfo rege.

674,

DE CURTILO IN BUSCIS 2.

Sacrosanctw Dei ecclesi e Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus
Iterius abbas presse videtur, Ego, in Dei nomine, Silvius et uxor

mea Leutgardis, et filius noster Girardus, cogitantes casum humanw

fragilitatis, donamus aliquid de hæreditate nostra, hoc est unum cur-
tilum cum vircaria et orto et prato; et est situs in valle Argenteria,

in villa quœ vocatur Buscis , in valle Bebronna; et terminatur a mane

et a sero terra Sancti Martini. Et in alio loco, in villa quee appellatur

Bruciacus, donamus unum curtilum cum vinea et vircaria, et terra

arabili ; pro sepultura corporum nostrorum, tali tenore ut, quamdiu
vixerim , usum et fructum habeamus 3 et possideamus ; et donamus
onini anno, in vestitura, quatuor sextarios de ipso curtilo; post de-

cessum vero nostrum, ad Sanctum Martinum perveniat. Si quis autem

istam donationem inquietare preesumpserit, non valeat vendiçare quod
cupit, sed iram Dei incurrat. S. Silvionis, qui fieri et firmari rogavit.
S. Leutgardis,, uxoris ejus, et Girardi, filii eorum. Data per manum
Roberti 4. monachi, anno trigesimo regni Rodulfi regis.

M. Noalico. L. et C. Noalioco.	 3 Desunt voces habeamus et in M. et C.
2 M. et C. Busciz.	 ". C. Rotberti.

44.

023,
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675.

DE CURTILO IN CAORCI VILLA.

102  circa. Sacrosanctw Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

lterius abbas gregem monachorum regere videtur, Ego, in Dei nomine,

Rotlendis et filia mea Ermengardis donamus aliquid de hæreditate

fui mei Iterii pro redemptione anima 1 et sepultura corporis ejus :

hoc est unus curtilus qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Bruil-

Jolis, cum vinea et vircaria, et terra arabili, cuita et inculta; et quic-

quid ad ipsum curtilum aspicit, usque in exquisitum, totum doua-

mus. Et hic curtilus situs est in villa quee dicitur Cahors 2 ; et possidet

eum Allo, rusticus. Terminatur, ex una parte, terra Gauzeranni, et

ex alia parte terra Amblardi. Sane si, post hanc donationem, aliqua

emissa persona, ego, aut aliquis ex propinquis nostris, hune curtilum

calumniari voluerit, et ad suam h ereditatem attraxerit , aut de el.ee-

mosina fratrum tulerit, sciat se excomunicatum et maledictum a Deo

et sancto Martino ; insuper iram Dei et omnium sanctorum incurrat,

si non ad satisfactionem venerit. S. Ermengardis et Rotlendis, matris

ejus , qua fieri et firmari rogaverunt. S. Amblardi et Laydredi.

676.
DE CURTILO IN MOISIACO VILLA.

1 02 4 circa. Sacrosanctœ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius abbas praesse videtur, Ego , in Dei nomine, Iterius, pro reme-

dio anima mew et sepultura corporis mei , dono aliquid de hæreditate

mea : hoc est unum curtilum cum appenditiis suis, qui est sites in
pago Lugdunensi, in agro Bebronensi, in villa qua dicitur Moysiacus,

cum campis, gratis, silvis et quantum ad ipsum curtilum aspicit, tali

tenore ut habeant rectores ipsius ecciesiw potestatem quicquid ex eo

facere voluerint. Si quis autem hoc donum inquietare voluerit , sit

maledictus a Deo et omnibus sanctis ejus , et hoc donum firmum et

' L. add. mete et sue. — a L. Chaors. M. Cahort. C. Chaort.
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stabile permaneat. S. Ermengardis, uxoris Iterii. S. Pontionis, fratris

Iterii. Data per manum Lyutonis l monachi, regnante Rodulfo rege.

677.

DONATIO RERUM [IN CALVIACO VILLA].

Sacrosancte Dei ecciesiw Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus 1024 circa.

Iterius abbas promesse videtur, Ego, in Dei nomine, Ardradus dono

aliquid de hwreditate mea ques antea debebat franchisiam in Sancto

Martino Saviniacensi hoc sunt campi per multas divisiones positi,

terra cuita et insulta, de prato tres partes ; et surit in pago Lugdu-

nensi, in Montanea, in villa de Caiviaco, et terminantur 2 a mane terra

Sancti Martini , a sero terra Eidradi; et est in medio via publica. Sane

si, post hanc donationem, aliquis calumniam fecerit, non fiat quod

cupit , sed tantum et aliud tantum componat. S. Ardradi , qui hanc

cartam fieri jussit et firmari rogavit. S. Bernardi. S. Girboldi 3. S. Agno-

nis. S. Andrew.

678,

DE CAMPO AD THERIAM.

Sacrosanct Dei ecclesiœ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius alphas cum grege monachorum habitare videtur, Ego, in Dei

nomine, Adalsendis dono aliquid de hwreditate senioris mei Arnulfi,

pro sepuitura corporis ejus : videlicet unum campum quem ego et fra-

ter ejus Durantus, et Berardus, et soror eorum Acilina, simul excam-

hire debemus, cum ad portionem de nostro alodo venerimus; tali

tenore ut Acilina et fratres ejus reddant mihi pretium quindecim

soiidorum quod senior meus Arnulfus dedit pro sepultura fratris sui

Maioli. Est autem ipse campus situs in pago Lugdunensi, in agro

Valus Colnensis , ad Theriam , juxta mansionem Amurici. Sane, si

quis hanc cartam inquietare voluerit, sit maledictus a Deo et omni-

bus sanctis ejus. S. Adalsendis, Acilinw, Duranti et Beraldi.

024 circa.

1 L. Luytonis. — ` Omn. mss. terminator. — 3 M. Gilbordi.
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'679.

VUIRPITIO VL'ICHARDI.

7o2 4 circa. Notitia vuirpitionis quam fecit Vuichardus Romphator Deo et
Sancto Martino, et domno abbati Iterio, et cunctis monachis Sancti

Martini Saviniacensis mônasterii, de omnibus malis consuetudinibus

quas in illorum terras accipiebat. Fuit autem hoec vuirpitio tali tenore

facta, ut nec ipse, nec ullus ex hæredibus ejus in illorum terra malam

accipiat consuetudinem ; et accepit ab illis quinquaginta solidos , et
dedit fidejussores quatuor, quorum nomina hæc sunt : Silvius de Mi-

liaco; Vualdemarus, filius Duranti Regis; Sigibertus, filius Jornet;

Pontius, frater Amblardi de Monte. Si quis autem banc'vuirpitionem,

qua ante altare beati Martini facta fuit, astantibus cunctis fratribus,

aliqua fraude aut occasione calumniare aut infringere prœsumpserit,

sit separatus a Deo omnipotente et omnibus sanctis illius.

680.

VUIRPITIO FULCHERII.

Notitia vuirpitionis quam fecit Fulcherius Sancto Martino et domno

Iterio abbati et fratribus in loco Saviniacensi Deo servientibus, de
terra videlicet quam Gimbergia donavit Sancto Martino : est autem

campus juxta rivulum nomine Turdinam, et accepit ab eis quatuor

solidos; tali convenientia ut de illa terra ille aut I aliquis de hæredibus

suis nihil amplius requirat. Si quis autem contra hanc vuirpitionem

injuriam aliquam inferre voluerit, quod minime credimus esse futu-

rum, componat tantum et aliud tantum quantum supradictæ res eo
tempore 2 emelioratœ 3 valuerint. S. Fulcherii. S. Amblardi. S. Asterii.

S. Leotardi. Data per manum Gauzeranni monachi, regnante Rodulfo

rege.

' M. et C. et pro aut. -- 2 In M. C. et P. desunt voces eo tempore. — 3 C. melioratce.
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681.

DE TERRA AD VUILBAENCHIIS.

S[igna] Vuldrici Thurumberti, Amblardi, Euvrardi, Unfredi l , Thu-

rumberti 2, Pagani, Rotfredi, Anniconis, qui fieri jusserunt ét firmari

rogaverunt. S. Udulardi, Bolnoldi, Rodulfi de Sancto Sulpitio : isti

omnes nubiles homines suprascripti fecerunt donum Deo et Sancto

Martino, et domno abbati Iterio , et monachis de Saviniaco. Et hoc

fuit factum in praesentia episcopi Aymonis Belicensis, et ante domi-

num 3 Umbertum comitem et filium ejus Amedeum, et alios corn-

phares nobiles; preesente etiam Richardo abbate in hoc dono et in
consecratione istius ecclesi e. Fecerunt ergo donationem de tota illa

terra quœ pertinet ad ilium locum qui vulgo dicitur Vuilbaenchies ;

et terminatur ipsa terra a mane Frigido Fonte , a sero Terra Petra 4.

Infra istas terminationes, omnia dederunt Deo et monachis de Savi-

niaco, et infra duos montes; unus est a cercio, et nominator Liticus5;

alter a meridie, et nominatur Treenes a. Pro remissione peccatorum

suorum et remedio animarum suarum et omnium parentum suorum,

fecerunt istam donationem, ut in perpetuum rata et firma permaneat',

cum stipulatione subnixa $.

1020-1037.

' P. et C. Vunfredi.
Forte legendum est Unfredi Tharum-

berti, sine virgula, ut in initio chart le-

gitur Valdrici Thurumberti.

3 M. et C. domnum.

" M. et C. Toeria Petra.
• M. L. et C. Licticus.

• M. P. et C. Treencs.

' M. permaneret.
• Hujus scriptura instrumenti ab usu

declinat : initium faciunt chirographa. Edi-

tum est absque cura a Guichenone (Hist. de
Savoie, p. 663), et secundum ipsum a do-

minis Cibrario et Promis, in Documenti ine-
diti, etc. (Torini, 1833), p. 27; qui Hum-

bertum, sub nomine Humberti Manibus

Albis notum, comitem fuisse Bellicensem

contendunt. Vide Recherches historiques sur
le département de l'Ain, auctore A. C. N.
de Lateyssonnière, t. II, p. 54. Cui auctori

nostra habetur charta constitutionis prio-

ratus vulgo nominati la Burbanche. Per do-

minum episcopum Bellicensem, a curato

Burbanchiae accepi exquisitissimum de lo-

corum in instrumento citatorum nomini-

bus libellum. Quod eum, ob amplitudinem,

inserere non possem, maximo fui desiderio

affectus; sed eo usus sum ut restituerem

diversorum locorum synonymiarn, qualis

in indice nominum locorum invenietur.
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1020,

6821.

DE CURTILO IN SEDZIACO 2.

Ego 3, in Dei nomine, Girardus Rumphator 4, cogitans diem mortis
mea et poenas inferni, simul et recogitans forfacturas et malum quod 5

feci in terra Sancti Martini Saviniacensis6, dono, pro anima mea et pro

sepultura corporis mei , aliquid de hareditate mea, qua mihi jure adve-

nit, ad locum quod consecratum 7 est in honore Sancti Martini, ubi dom-

nus Iterius abbas praesse videtur : hoc est curtilum qui est in villa qua

vocatur Sedziacus, cum vineis, arboribus, pratis, salicetis, valente 8

unum mansum , et omnia qua ° visus sum habere I° in ipsa villa, totum

dono; et in alia villa quæ Cerveseria 11 dicitur, quicquid visus sum
habere , in terra arabili 12 , campos , terram cultam et incultam 13 , et
quicquid debet mihi advenire 14 in ipsa villa post necem Eldiardis, foe-

mina monialis , totum dono; et in alia villa quæ. Frigderias vocatur,

Istius instrumenti archetypum, vel

saltem exscriptum authenticum atque con-

temporaneum, in archivis invenitur urbis

Lugdunensis. Illud cum mss. chartularii

contuli, et discrimina notavi litteris CL.

In dorso archetypi Lugdunensium ar-

chivorum, et manu contemporanea scripta,

leguntur hæc : _« Carta Girardi Rompha-

toris de villis infra nominatis, Sedziaco,

Cerveserias , Friderias , de duas cabanna-